
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 05.10.2020 № 2841 
 

г. Магадан 
 

О внесении изменений в Порядок размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования «Город 

Магадан», утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 
05.10.2016 № 3006 

 

 
В целях совершенствования муниципального правового акта, 

руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденный 

постановлением мэрии города Магадана от 05.10.2016 № 3006, следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 6.4 изложить в следующей редакции: 

«6.4. Прием и регистрация обращений осуществляется секретарем 

Комиссии – сотрудником департамента САТЭК. 

Обращение должно быть рассмотрено на заседании Комиссии в срок не 

позднее 30 дней со дня поступления обращения. 

В течение 3 (трех) дней с момента поступления обращения департамент 

САТЭК уведомляет о поступившем обращении хозяйствующий субъект, 

осуществляющий торговую деятельность на указанном в обращении месте 

размещения НСТО-ЗЕМ, и предлагает ему в десятидневный срок с даты 

получения такого уведомления предоставить в адрес департамента САТЭК 

документы, подтверждающие или опровергающие доводы, указанные в 

обращении. 



2 
 

 
 

До проведения заседания Комиссии департамент САТЭК осуществляет 

подготовку заключения о наличии либо отсутствии оснований для 

исключения места размещения НСТО-ЗЕМ из Схемы размещения, указанных 

в пункте 6.1 настоящего Порядка. 

После подготовки указанного в настоящем пункте заключения и 

получения документов от хозяйствующего субъекта (при наличии) секретарь 

Комиссии организует проведение заседания, осуществляет подготовку 

необходимых для рассмотрения материалов, заблаговременно оповещает 

членов Комиссии о дате, времени и месте заседания Комиссии.  

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

не менее половины от общего числа ее членов. 

По итогам заседания, с учетом заключения департамента САТЭК, а 

также документов, предоставленных хозяйствующим субъектом (при 

наличии), Комиссия принимает решение о необходимости исключения места 

размещения НСТО-ЗЕМ из Схемы размещения либо об отсутствии такой 

необходимости с указанием причин. 

Решение Комиссии принимается большинством голосов. При равенстве 

голосов голос председателя Комиссии является решающим.». 

1.2. Дополнить пунктом 6.7 следующего содержания: 

«6.7. В течение 3 (трех) месяцев с момента принятия Комиссией решения 

о необходимости исключения места размещения НСТО-ЗЕМ из Схемы 

размещения хозяйствующий субъект вправе представить в департамент 

САТЭК документы, подтверждающие устранение обстоятельств, 

послуживших основанием для принятия Комиссией решения о необходимости 

исключения места размещения НСТО-ЗЕМ из Схемы размещения. 

Не позднее 15 (пятнадцати) дней с момента поступления указанных в 

абзаце первом настоящего пункта документов проводится повторное 

заседание Комиссии в порядке, установленном настоящим разделом. 



3 
 

 
 

В случае устранения обстоятельств, послуживших основанием для 

принятия Комиссией решения о необходимости исключения места 

размещения НСТО-ЗЕМ из Схемы размещения, Комиссия принимает решение 

об отмене ранее принятого решения. 

Указанное решение в течение 2 (двух) рабочих дней, следующих за днем 

его принятия, направляется для сведения хозяйствующему субъекту, 

заявителю, указанному в пункте 6.1 настоящего Порядка, а также в КУМИ 

города Магадана.». 

2. Распространить действие настоящего постановления на 

регулируемые правоотношения с 10.01.2020. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 
 

    Глава муниципального образования 
«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан  


